



## STYREMØTE 10. JUNI 2013

Stad: Rådhuset i Øygarden

Tid: 09:00 – 11:00

16/13	Referat frå Styremøtet 18.03.13 (vedlegg)
17/13	<p>Rapport «Rusomsorg – Prosjekt Vest» (vedlegg)</p> <p style="text-align: center;"><b>RAPPORT «RUSOMSORG - PROSJEKT VEST»</b></p> <p>Vedlagt fylgjer rapport frå «Rusomsorg – Prosjekt Vest» som styret har sett i gong. Prosjektet konkurrerer med krevjande kommunale prioriteringar, men har utført eit godt stykke arbeid.</p> <p>Det er ein god organisasjon som er etablert og er i gong med sitt arbeid.</p> <p>Det er omstende som gjer det naturleg med ein «time out» som det går fram av vedlagte rapport frå prosjektet. Samstundes er det grunn til å reflektere om det vil vera det beste.</p> <p>Prosjektet har hatt ein drivande prosjektleiar – Torgeir Sæter – som no er over i anna arbeid.</p> <p>Spørsmålet er om det let seg gjera å leita fram ressursar å driva prosjektet vidare.</p> <p>Samhandlingsreforma går vidare og arbeidet i dette prosjektet er i pakt med dette.</p> <p>Rådmannsmøte hadde saka til førehaving i sitt møte 27. mai. Dei ynskjer å finna løysingar som trekkjer prosjektet med det etablerte engasjement vidare. Askøy kommune ynskjer å freista finna prosjektleiing i eigne rekkjer og såleis ha kontinuitet i arbeidet.</p> <p><b>FRAMLEGG TIL VEDTAK</b></p> <p>Styret i Regionrådet Vest ser det som mest tenleg at «Rusomsorg –Prosjekt Vest» held fram med arbeid sitt utan avbrekk og er glad for løysingar som gjer dette mogeleg.</p>
18/13	<p>Transportløysing Ågotnes - Hanøytangen</p> <p>Kommunikasjonstilhøva i Vest ligg høgt på dagsorden.</p> <p>Eitt av tiltaka som har vore drøfta den seinaste tida er eit eventuelt båtsamband/ferjetilbod mellom Ågotnes og Hanøytangen, eventuelt supplert.</p> <p>Bakrunnen er det engasjementet som har vore vist med nytenkjing kring Sambandet Vest, massiv industriell vekst i Vest og den trafikale situasjonen generelt.</p> <p>Fleire kommunar har vore opptekne av saka – særleg med tanke på arbeidsruter, mest konkret over fjorden mellom Fjell og Askøy.</p> <p>Rådmannsmøte drøfta saka i sitt møte 18. mars d.å. og gjorde fylgjande vedtak: «Askøy kommune arbeider vidare med sak om arbeidsrute med båt på strekninga Ågotnes – Hanøytangen- Bergen.»</p>

	<p>I sitt møte 27. mai ynskjer rådmannsmøte å løfta saka inn for Styret for generell drøfting og eventuell vidareføring med det lokale næringsliv .</p> <p>Saka vert med dette lagt fram for drøfting.</p>
19/13	<p>Moglegheitsstudie (vedlegg)</p> <p><b>FRAMLEGG TIL VEDTAK</b></p> <p>Styret i Regionrådet Vest syner til vedtaka i den einskilde kommune og går i samsvar med desse vidare med utarbeiding av søknad om finansiering til Kommunal- og Regionaldepartement og Fylkesmannen i Hordaland.</p> <p>Når det økonomiske grunnlager er klargjort vert det halde anbodskonkurranse på konsulenttenester/prosessleing.</p>
20/13	<p>Meldingar (vedlegg)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Skjønsmidlar frå fylkesmannen</li> <li>• Referat IKKUS</li> </ul>
21/13	Eventuelt

### Sak 16/13



### STYREMØTE 18. MARS 2013

Stad: Aktivitetssenteret, Sund

Tid: 11:00-14:30

08/13	<p>Referat frå Styremøtet 21. januar 2013</p> <p><b>VEDTAK:</b></p> <p>Referat frå styremøtet 21.01.2013 vart godkjent slik det låg føre.</p>
9/13	<p>IKT prosjekt v/Marit Rinnan og Hildegunn Høyland</p> <p style="text-align: center;"><b>REGIONAL IKT-STRATEGI 2013-2016</b></p> <p><b>SAKSOPPLYSNINGAR</b></p> <p>Regionrådet Vest handsama forprosjektrapport om forpliktande IKT-samarbeid på møte 21.11.2011. Rådet gjekk då inn for at det skulle etablerast eit strategisk IKT-samarbeid i regionen – og at det skulle utarbeidast ein felles regional IKT-strategi for Region Vest. Saka om vidare IKT-samarbeid vart handsama i kommunane våren 2012. Kommunane slutta</p>

	<p>seg til å gå vidare med IKT-samarbeidet.</p> <p>Det vart oppnemnd ei arbeidsgruppe med mandat å laga framlegg til felles IKT-strategi for regionen. Janicke Runshaug Foss vart engasjert som prosjektleiar for arbeidet. Grappa hadde sitt første møte i slutten på mai 2012. Grappa har no laga eit framlegg til strategidokument som vert presentert for regionrådet før det vert send vidare til handsaming i kommunane.</p> <p><b>VURDERING:</b></p> <p>Arbeidsgruppa har lagt vekt på å få eit kortfatta strategidokument – som er tydeleg på mål og strategiske satsingsområde for det felles IKT-samarbeidet i regionen. Grappa har sett det som viktig å få klart fram korleis IKT-satsinga skal styrast – og korleis ansvar for oppfylging skal plasserast. Det er tilrådd oppretta eit felles IKT-råd (fagleg arbeidsgruppe) som får ein viktig rolle i høve til arbeidet med felles IKT-plan og i høve til gjennomføring av aktuelle samarbeidsprosjekt.</p> <p>For å få eit bilete av utgangspunktet for vidare IKT-samarbeid, har gruppa gjennomført ei kartlegging av dei tiltak som det alt er intensjonar om å samarbeida om. Det er naturleg at det som kjem fram i denne kartlegginga vil utgjera hovudelementa i ein felles handlingsplan for dei første åra som kjem. Det er tilrådd at kvar kommune sluttar seg til ein felles IKT-handlingsplan for å få vel avklara rammer (tid og økonomi) for dei prosjekta som vert prioriterte. Likevel er det tenkt at det kan vera rom for fleksibilitet med å ta inn nye tiltak som kjem inn under vedtekne strategiar.</p> <p>Det bør vera eit mål at kommunane sluttar seg til ein felles handlingsplan med fastsette økonomiske rammer for aktuelle prosjekt i samband med rullering av økonomiplanane hausten 2013.</p> <p><b>VEDTAK:</b></p> <p>Styret i Regionrådet Vest tilrår at kommunane vedtek framlegget til «Strategi for regionalt IKT-samarbeid 2013 - 2016».</p>
10/13	<p><b>MOGELEGHEITSSTUDIE</b></p> <p><b>VEDTAK:</b></p> <p>Styret i Regionrådet Vest viser til dei vedtak som er gjort i kommunane og ynskjer å gå vidare med studien. Styret ser det som naturleg at Tinget i Vest drøftar aktuelle kriterium for moglege strukturelle endringar som skal leggjast til grunn.</p> <p>Tinget i Vest blir oppmoda om å drøfta kva ulike modellutkast som skal inngå i studien.</p> <p>Øygarden kommune vert invitert til å fylgja arbeidet som observatør.</p>
11/13	<p><b>TINGET I VEST – tema for samlinga i april</b></p> <p><b>VEDTAK</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Status prosjekt Felles ansvar v/ Åsta Årøen</li> <li>• Beredskap – info om prosjektet KystROS v/styringsgruppe</li> <li>• Strategi for regionalt IKT-samarbeid v/ Marit Rinnan</li> <li>• Kommunestrukturarbeidet i Nordhordland v/ Astrid Byrknes ordførarar i Lindås kommune.</li> <li>• Moglegheitsstudie – politisk drøfting</li> </ul>
12/13	<p><b>Jordmor Heim – interkommunalt samarbeid om jordmortenester</b></p> <p><b>VEDTAK:</b></p> <p>Styret støttar det samarbeidet som dei tre kommunane og Helse Bergen har om Jordmortenester i kommunane og tar saka frå Øygarden til orientering.</p>
13/13	<p><b>Næringsprosjektet - sluttdokument</b></p>

	<p><b>VEDTAK</b> Styret i Regionrådet vest sluttar seg til Handlingsplan for næring i region vest.</p>
15/13	<p>Meldingar</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Årsrapport Regionrådet Vest</li> <li>• Årsmelding IKKUS</li> </ul>

## Sak 17/13

Til Rådmannsgruppen  
Styret i Regionråd Vest

### RAPPORT ”RUSOMSORG – PROSJEKT VEST”

Kommunene i Region Vest (Askøy, Sund, Fjell og Øygarden) har sett på muligheten for etablering av et nytt behandlings- og omsorgstilbud innen rusomsorgen, i samarbeid med Helse Bergen og Blå Kors. Arbeidet er kalt ”Rusomsorg – Prosjekt Vest”.

Målsetting for tiltaket:

*Rusomsorg - Prosjekt Vest skal utrede og komme med forslag til etablering av et behandlings- og oppfølgingstilbud i samarbeid med Helse Bergen, Blå Kors og kommunene i Region Vest, som gjør at flere rusmisbrukere blir rusfri over tid, og som er økonomisk realiserbart for alle involverte parter.”*

En faggruppe har hatt møter i perioden oktober 2012 – februar 2013 for å komme med innspill til faglig innhold og rammer på et mulig nytt rustilbud. I denne rapporten er dette tatt med.

Konklusjonen i rapporten er imidlertid den at prosjektet ikke bør videreføres nå, på grunn av at kommunene har andre utfordringer som må løses før dette prosjektet/ tiltaket kan arbeides videre med.

#### 1. RAMMER FOR PROSJEKTET

Ved oppstart for prosjektet var dette rammene:

- Tiltaket er tenkt basert på et samarbeid mellom Helse Bergen, kommunene i Region Vest og Blå Kors
- Antall boliger er avgrenses til 4-6 enheter i en oppstarts- og utprøvningsperiode på ca 5 år.
- Boligene er tenkt lokalisert på Blå Kors sitt anlegg på Ask i Askøy, der Helse Bergen nå har sin avdeling for rusbehandling.
- Blå Kors blir byggeier, og vil kunne være en samarbeidspart på tiltak
- Askøy kommune blir vertskommune der det er aktuelt, og vil være kommunal avtalepart i forhold til Helse Bergen og Blå Kors.
- Helse Bergen utfører spesialisthelsetjenestene

#### Faggruppe

En faggruppe ble etablert for å komme med forslag til innhold og konkretisering av tiltaket. Den har hatt møter i perioden oktober 2013 – februar 2014, og har bestått av: Svanhild Mellingen (Helse Bergen), Torhild Jørgensen (Helse Bergen), Tonje Alvsvåg (Fjell), Trond Andersson (Øygarden), Ine Sture (Askøy), Rigmor Storås (Askøy), Torgeir Sæter (Region Vest). Sund har vært invitert, men har ikke deltatt i møtene.

## Fakta fra kommunene

En kartlegging gjort i kommunene viser disse utgiftene på årsbasis:

	<i>Askøy</i>	<i>Sund</i>	<i>Fjell</i>	<i>Øygarden</i>
Utgifter rusomsorg (egenrapportering)	5 800 000	?	3 800 000	560 000
Utgifter pr innbygger (egenrapportering)	193	?	165	127
Netto utgift tilbud rusomsorg, pr innb 20-66 år, kroner (Kostra)	330	-98	34	212

Som en ser er det store forskjeller – særlig i Kostra-tallene. Det vil kreve en grundigere gjennomgang for å finne ut om tilbudet er så ulikt som tallene kan tyde på, eller om det er ulik føring i Kostra og egenrapportering som utgjør de største forskjellene. Sikkert er det at det generelt er forskjeller i tilbud og fagmetodikk mellom disse kommunene. Bare det kan være grunnlag for et regionalt prosjekt - hvordan lære av hverandre og trekke ut det beste for kvalitetsutvikling og effektivisering.

## 2. FAGGRUPPENS FORSLAG TIL INNHOLD I TILTAKET

Faggruppen har sett på ulike sider av tiltaket, og skisserer denne rammen:

- Kommunene i Vest, ved Askøy kommune, samt Helse Bergen HF gjør avtale med Blå Kors Eiendom om å bygge eller ta i bruk 4-6 små leiligheter til et nytt rustilbud. Antall boliger kan utvides senere dersom modellen blir vellykket.
- Tanken rundt tiltaket er at når en person som er innlagt ved Helse Bergen vurderes å være klar for overføring fra spesialisthelsetjenesten til kommunen, kan han/hun tildeles leilighet og fremdeles være innlagt i Helse Bergen, Avdeling for rusmedisin. Når behovet for spesialisthelsetjenester senkes ytterligere, utskrives pasienten fra spesialisthelsetjenesten til kommunen, uten å bytte leilighet.
- Det blir dermed tjenestetilbudet som avgjør om det er første- eller andrelinjen som har hovedansvaret for pasienten. Dette betyr også at det er tjenestene som er mobile, mens brukeren kan sikres et stabilt botilbud med hensiktsmessig oppfølging i en del måneder etter innleggelse i spesialisthelsetjenesten.
- Etter all sannsynlighet vil en slik modell føre til økt kvalitet i behandlingen, og økt sannsynlighet for en vellykket habilitering eller rehabilitering.

Pasienten vil med andre ord bo i sin bolig, selv om tjenestetilbudet kan variere mellom spesialisthelsetjeneste og kommunehelsetjenesten. Etter anslagsvis 2 – 6 måneder vil pasienten bli overført til permanent bolig i egen hjemkommune.

### Målgruppe

Målgruppe for tiltaket er personer som har «rett til helsehjelp», er behandlingsmotiverte og som har rehabiliteringspotensiale.

### Ytre ramme for oppholdet

- Personen må være sikret et varig botilbud i hjemkommunen før han/hun får tildelt plass i tiltaket
- Hjemkommunen forplikter seg til å gi oppfølgingstiltak før, under og etter utskrivning fra tiltaket.
- Botid vil være individuelt tilpasset, fra 1-2 måneder til 6 måneder. Kan unntaksvis forlenges til 12 måneder. Tiltaket må ha en god gjennomstrømming for å ha et tilbud til flere, men resultat for den enkelte er viktigst.
- Husleie og strøm fordeles 50% kommune og 50% Helse Bergen. Dersom punktet må utredes nærmere i tilfelle tiltaket skal etableres. Blant annet problemstillingen knyttet til de personer som har egen bolig.
- Øvrige utgifter som mat og andre livsoppholdsutgifter dekkes av brukeren.

- Tiltaket defineres som et tidsavgrenset rehabiliteringsopplegg, og ikke et botilbud med ordinære husleiekontrakter. (Avklare lovhyemmel mm)

### **Inntak og utskriving**

- Det opprettes et inntaksteam med 1 representant fra hver av kommunene og 1 fra Helse Bergen. Inntaksteamet vurderer søknader og tildeler plass innenfor rammene gitt i tiltaket. Tildeling skal basere seg på en individuell vurdering, og en forpliktelse fra alle involverte parter. Inntaksteamet skal ha faste medlemmer, med egne varamedlemmer. Inntaksteamet følger opp den enkelte bruker på overordnet nivå – ser til at de ulike instansene (Helse Bergen, kommuner, andre) følger opp på god måte.
- Utskriving fra tiltaket skjer i et samarbeid mellom Helse Bergen og hjemkommunen til den enkelte. Ved uenighet om utskriving kan inntaksteamet ta en avgjørelse. Brukeren kan på egen hånd skrive seg ut av tiltaket.
- Avgjørelse om når brukeren er ferdigbehandlet i spesialisthelsetjenesten gjøres av Helse Bergen, i samarbeid med Askøy som vertskommune og hjemkommunen. Inntaksteamet kan brukes som arena. Det samme gjelder ved flere inn- og utskrivinger til og fra spesialisthelsetjenesten. Denne ordningen omfatter også dagtilbud og poliklinisk tilbud fra spesialisthelsetjenesten.

### **Faglig innhold**

- Brukeren skal oppleve et sømløst tilbud, der inn- og utskriving fra spesialisthelsetjenesten ikke skal føre til store endringer i behandling og oppfølging. Det skal være glidende overganger, der brukeren og fagfolkene har et tett og godt samarbeid.
- Forskjellen på dette tiltaket og de som allerede er etablert innen rusomsorgen er:
  - Brukeren får tjenester fra både kommune og spesialisttjenesten i et samtidig behandlingsopplegg
  - Det blir en tettere, mer fleksibel og mer sømløs oppfølging, som skal fange opp de vanskelige overgangene fra institusjonsopphold til det å bo i egen bolig, arbeid, skole, og annet.
  - Brukeren skal bli bedre i stand til å flytte i egen bolig med avgrenset kommunal oppfølging
- Individuell plan skal ligge til grunn for hele oppholdet, og skal følge brukeren til hjemkommunen.
- Det er klare forventninger om rusfrihet hos de som deltar i tiltaket. Det vil likevel være rom for individuelle hensyn.
- Det skal vektlegges at brukeren deltar i skole, utdanning eller arbeid under oppholdet, og at dette kan videreføres ved flytting til hjemkommunen.
- Helse Bergen kan tilby behandling som i en ordinær innleggelse, samt dagtilbud og/eller poliklinisk oppfølging der det er aktuelt.
- Kommunen tilbyr oppfølging fra sine fagfolk, botrening, støtte til skole, utdanning, arbeid, oa.

### **Bygg, bolig**

- Det legges opp til 4-6 boliger i en prøveperiode på ca 5 år.
- Boligene kan være i ombygde, eksisterende paviljonger eller et nybygg på Blå Kors sitt anlegg på Ask i Askøy. Askøy kommune og Blå Kors må sammen med Husbanken finne egnede finansieringskilder for boligene.
- Blå Kors er byggeier, og leier ut til Askøy kommune og Helse Bergen. Det må utarbeides en avtale mellom de tre partene.

### **Samarbeid med Blå Kors på tjenester**

- Blå Kors har lang erfaring og god kompetanse innen rusomsorg. Det er ønskelig at de kommer inn i bildet på leveranser på deltjenester i tiltaket. Dette er ikke nærmere avklart eller definert ennå. Tjenestene det er snakk vil ikke være primærtjenester, men mer av supplerende art.

### **Organisering, bemanning**

Dette tiltaket er et interkommunalt samarbeid med Helse Bergen og Blå Kors, der kommunene og Helse Bergen er hovedaktører.

Helse Bergen nytter sine fagfolk og sin organisasjon, tilpasset innholdet i tiltaket. Askøy kommune er vertskommune, og i de tjenester der det er relevant stiller med mannskap og annet som kommunal tjenesteleverandør.

Hjemkommunen skal finansiere de kommunale utgiftene knyttet til den enkelte bruker, og delta aktivt i hele prosessen.

Inntaksteamet vil være navet og koordineringspunktet i tiltaket. Det er derfor viktig at medlemmene i inntaksteamet er godt nok forankret faglig og ledelsesmessig i sin moderorganisasjon. Inntaksteamet lager en årsmelding som kan tas opp politisk i den enkelte kommune.

Det avholdes status- og planmøter minst en gang i året der toppledernivået i Helse Bergen og kommunene deltar. Disse møtene vil kunne ta opp og avklare drift og utvikling av tiltaket.

### **Økonomi**

Det legges opp til at tiltaket kan finansieres innenfor de gjeldende økonomiske rammene i kommunen, sammen med eksterne tilskuddsmidler fra Fylkesmann, Helsedirektorat og andre. Det må søkes på prosjektmidler.

Over tid skal gode resultat i form av rusfrihet hos brukerne føre til økonomisk gevinst for kommuner og stat. Oppnår en ikke dette resultatet i forhold til rusfrihet og dermed mindre behov for statlige og kommunale tjenester, har ikke tiltaket lyktes.

## **3. VEIEN VIDERE FOR PROSJEKTET**

Tanken bak tiltaket og «Rusomsorg – Prosjekt Vest» kom fra Ola Jøsendal, avdelingsdirektør i Helse Bergen, på en regional konferanse i 2011. Ordførerne i regionen ønsket at dette innspillet ble utredet nærmere, og Helse Bergen og kommunene i regionen har deltatt aktivt i utformingen av forslag til innhold og rammer.

Underveis i arbeidet er det kommet fram at de fire kommunene arbeider ulikt innen rusfeltet, og at det er mye positivt som gjøres. Faglige dyktige medarbeidere og et tydelig fokus på bedre tiltak er sentralt. Samtidig er det ledd i tiltakskjeden som mangler. Disse varierer fra kommune til kommune. Slik sett har selve arbeidet i faggruppen vært nyttig for de som har deltatt, gjennom å få et innblikk i hvordan nabokommunene arbeider. Dialogen med Helse Bergen har vært god og nyttig. Helse Bergen har stilt med god fagkompetanse og klar motivasjon for å få tiltaket realisert.

Samlet sett har bildet likevel vært slik at det ikke er grunnlag for å videreføre dette prosjektet nå. Grunnen til dette er at det for tiden er andre oppgaver og utfordringer i kommunene som har større prioritet. De forslag faggruppen har kommet med vil være nyttig for eventuell oppfølging på et senere tidspunkt.

Prosjektet fikk i 2012 kr 50.000 til kompetanseutvikling fra Fylkesmannen. Disse midlene er ikke benyttet, og blir overført til NAV-kontorene i regionen til benyttelse inn mot målgruppen og i henhold til tilsagnet fra Fylkesmannen.

## 4. KONKLUSJON

Prosjektet «Rusomsorg – Prosjekt vest» har fått fram en mulig ramme for et regionalt tiltak innen rusomsorgen, som vil være et tilfang og nyvinning innen rusfeltet. Arbeidet blir imidlertid ikke videreført nå på grunn av at det for tiden er andre oppgaver og utfordringer i kommunene som må prioriteres, men erfaringer og forslag til innhold i tiltaket kan bli tatt opp igjen på et senere tidspunkt.

### Sak 19/13

## MOGELEGHEITSSTUDIE I VEST

Styret i Regionrådet Vest har invitert dei fire kommunane til å vera med på ei mogelegheitsstudie når det gjeld framtidig kommunestruktur eller samarbeidsstruktur. Dette inneber ymse modellar for struktur som er alternativ til den noverande, samstundes som den noverande samarbeidsmodellen også inngår som del av studien.

Vedtaket i styret, gjort 21. jan. d.å. lydde :

1. “Styret i Regionrådet Vest syner til sitt vedtak 3. desember 2012 og inviterer kommunane til å inngå i ein søknad der eine in søker Staten v/Kommunal og Regionaldepartementet og Fylkesmannen i Hordaland om økonomiske midlar til ei mogelegheitsstudie/utgreiing av ulike modelar for kommunestruktur med fordelar og ulemper.
2. Styret i Regionrådet Vest tilrår at den einskild kommune gjer fylgjande  
VEDTAK
  1. ....kommune sluttar seg til at det vert sett i gong eit prosjekt omkring interkommunalt samarbeid og mogelegheitsstudie av ulike modellar for kommunestruktur.
  2. ....kommune seier seg samd i at det vert søkt om løyving frå Kommunal og Regionaldepartementet og Fylkesmannen i Hordaland til finansiering av prosjektet.
  3. ....kommune seier seg samd i at Tinget i Vest drøftar grunnlaget for eit slikt prosjekt og gjev føringar for arbeidet.
  4. Styret i Regionrådet Vest er styringsgruppe for prosjektet.
  5. Styret i Regionrådet Vest får fullmakt til å ta stilling til prosjektleiing.”

Styret hadde saka til førehaving på ny i møte 18. mars og gjorde då fylgjande vedtak:  
«Styret i Regionrådet Vest viser til dei vedtak som er gjort i kommunane og ynskjer å gå vidare med studien.

Styret ser det som naturleg at Tinget i Vest drøftar aktuelle kriterier for moegele strukturelle endringar som skal leggjast til grunn i ein studie.

Vidare vert Tinget i Vest oppmoda om å drøfta kva ulike modellutkast som skal inngå i studien.

Øygarden kommune vert invitert til å fylgja arbeidet som observatør»

### **Kommunane sine vedtak**

Øygarden kommunestyre handsama saka i møte 13.02.13 med fylgjande vedtak:

«Øygarden kommune sluttar seg ikkje til at det vert sett i gong prosjekt omkring

interkommunalt samarbeid og mogelegheitsstudie av ulike modellar for kommunestruktur.»



Saka vart på ny handsama i Øygarden kommunestyre den 22. mai. Det vart gjort fylgjande vedtak:

«Øygarden kommune deltek i moglegheitsstudiet med observatørstatus»

Fjell kommune handsama saka i Kommunestyret den 21. februar og gjorde fylgjande vedtak:

1. Kommunestyret i Fjell sluttar seg til at det vert sett i gang eit prosjekt kring interkommunalt samarbeid og moglegheitsstudie av ulike modellar for kommunestruktur.
2. Kommunestyret i Fjell seier seg samd i at det vert søkt om løyving frå Kommunal og Regionaldepartementet og frå Fylkesmannen i Hordaland om finansiering av prosjektet.
3. Kommunestyret i Fjell seier seg samd i at Tinget i Vest drøftar grunnlaget for eit slikt prosjekt og gjev føringar for arbeidet.
4. Styret i Regionrådet Vest er styringsgruppe for prosjektet
5. Styret i Regionrådet Vest får fullmakt til å ta stilling til prosjektleiing.

Formannskapet i Askøy kommune hadde saka til førehaving i sitt møte den 19. februar og gjorde fylgjande vedtak:

1. Askøy kommune sluttar seg til at det blir igangsatt et prosjekt omkring interkommunalt samarbeid og mulighetsstudie av ulike modeller for kommunestruktur.
2. Askøy kommune sier seg enig i at det blir søkt Regionaldepartementet og Fylkesmannen i Hordaland til finansiering av prosjektet.
3. Askøy kommune sier seg enig i at Tinget i Vest gir føringar for arbeidet.
4. Styret i Regionrådet Vest er styringsgruppe for prosjektet
5. Styret i Regionrådet Vest får fullmakt til å ta stilling til prosjektleiing.

Sund kommune handsama saka i møte 15.april og gjorde fylgjande vedtak:

1. Sund kommune sluttar seg til at det vert sett i gong eit prosjekt omkring interkommunalt samarbeid og moglegheitsstudie av ulike modellar for kommunestruktur
2. Sund kommune seier seg samd i at det vert søkt om løyving frå Kommunal - og Regionaldepartementet og Fylkesmannen i Hordaland til finansiering av prosjektet. Når avklaring om finansiering er endeleg må Sund kommunestyre få tilbake ei sak som orientering eller for vedtak viss prosjektet ikkje blir fullfinansiert med eksterne midlar.
3. Sund kommune ønskjer at følgjande modellalternativ vert vurdert:
  - Dagens struktur med noko interkommunalt og regionalt samarbeid
  - Dagens struktur med auka interkommunalt og regionalt samarbeid
  - Fjell, Sund og Øygarden som eit «minimum» for ny kommunestruktur.
  - Fjell, Sund, Øygarden og Askøy.
  - Fleire kommunar rundt Bergen.
  - Bergen + omlandskommunane

Det må koma tilbake sak til kommunestyra for endeleg avgjerd om kva modellar som skal studerast.

4. Styret i Regionrådet Vest er styringsgruppe for prosjektet, men alle referat frå møta i styringsgruppa skal sendast til kommunestyra for orientering.

5. Prosjektleiing for arbeidet med studien skal godkjennast av det enkelte kommunestyre i samband med godkjenning av kva modellalternativ som skal utgreiast.

Etter at det no er gjort vedtak i alle kommunane og saka har vore drøfta i Tinget i Vest i sitt møte 8. april lyt saka bringast vidare i samsvar med vedtak.

## **Finansiering.**

Det er vedtak om å søkja Kommunal – og Regionaldepartementet og Fylkesmannen i Hordaland om finansiering av prosjektet. Samstundes lyt ein vera budd på og leggja til grunn ein eigeninnsats i prosjektet, primært arbeidskapasitet i egne rekkjer.

Kostnadsomfanget er sjølvstøtt avhengig av kva arbeidsmetode som vert lagt til grunn.

Arbeidsmetoden lyt og drøftast og avklarast med den prosjektleiar/prosessleiar som vert vald. Sjølv om kommunane og Regionrådet alt har skaffa til vegs økonomisk dokumentasjon dei seinaste åra gjennom konsulentbistand utanfrå, lyt ein rekna med oppdatering, supplering og målretta relevant datainnsamling, intervjuopplegg og prosessar i kvar kommune og saman med styret og Tinget i Vest.

Arbeidet vil truleg ta om lag eitt år, med oppstart til dømes på nyåret 2014.

Ein legg til grunn arbeidsinnsats på omlag 15 vekeverk ekstern konsulentteneste til ein pårekna kostnad på kr. 800 000,-

Vidare føreset ein eigeninnsats på om lag same summen.

Dette inneber at ein lokalt lyt skaffa kapasitet til rådvelde og også utføra arbeid i samråd med konsulentfirma etter eit felles opplegg.

## **Prosjektleiing**

Som nemnt ovanfor har ein noko dokumentasjon til rådvelde. Denne treng å bli oppdatert, supplert og målretta til denne studien.

Ein lyt arbeida vidare med å finna fram til instansar som kan utføra tenesta vi her talar om.

Ein legg opp til ein utanforstående instans med god kompetanse på metodikk, kommunalfag og ikkje minst prosessleiing.

Truleg vil det vera føremålstenleg å sjå bort frå politisk prosjektleiing og heller satsa på nøytralitet i høve politikk.

Etter at ein har fått informasjon over den faktiske økonomien i prosjektet med tilbakemelding frå både Departement og Fylkesmann vil det vera føremålstenleg å gå ut på anbod.

## **Sak 20/13**

**Fra:** Rød, Håvard [<mailto:fmhoHro@fylkesmannen.no>]

**Sendt:** 22. mai 2013 11:29

**Til:** Gerhard Inge Storebø

**Kopi:** Fjeld, Rune

**Emne:** Interkommunalt planarbeid næringsareal

Hei

Jeg viser til brev fra Sund kommune av 26.april d.å. og tilleggsopplysninger i e - post av 08. mai d.å. Kommunen søker om skjønnsmidler for 2013 med kr. 300.000,- i tilskudd til interkommunalt planarbeid om næringsareal. Kommunen har opplyst at egeninnsats fra kommunene kan regnes til ca. kr. 500.000,-. Samlede prosjektkostnader kan regnes til ca. kr. 800.000,-.

Fylkesmannen har vurdert søknaden nærmere og er kommet til at det vil bli gitt skjønnskudd til planarbeidet med kr. 300.000,-. Tilskuddet vil bli utbetalt til Sund kommune til høsten i forbindelse med fordelingen av gjenstående skjønnsmidler for i år.

Mvh Håvard Rød, seniorrådgiver fylkesmannen i Hordaland

# M Ø T E R E F E R A T



## KORTVERSJON – UTDRAG FRÅ NOKRE AV SAKENE

<b>Møtenr.</b>	2/13 og 3/13
<b>Møtedato</b>	21.03.13 og 10.05.13
<b>Tid</b>	Heildagsmøte
<b>Stad</b>	Øygarden og Askøy
<b>Deltakarar</b>	Bernt Hjørnevik, Gunnar Brynjulfsen, Lennart Fjell og Laila Klemetsaune

### 1. Bygningsvernkonsulent i regionen

Saka om kulturminnevern er utvikla gjennom ei rekke førebuande møte og samtalar mellom fylkeskommunen, Regionråd Vest, IKKUS og Museum Vest frå 2011. Eit viktig trekk ved museumspolitikken er målet om å utvikla samhandlinga innan kulturarvsektoren. Hordaland fylkeskommune legg særleg vekt på å styrkja samarbeidet med kommunane og vil difor formalisera dette samarbeidet innanfor kulturminnevern med Museum Vest, Sund, Fjell, Øygarden og Askøy kommunar. Ordninga er eit oppdrag som vert forma av fylkeskommunen og dei fire kommunane i fellesskap og stilt til Museum Vest. Oppdraget er grunngjeve i kommunane si eiga forståing av utfordringane i det lokale kulturminnevernet. Det kan vera førebuande og faglege råd til kommunane og fylkeskommunen i kulturminnesaker, deltaking i faglege nettverk i Hordaland, rettleiing til private og organisasjonar vedrørande praktiske kulturminnetiltak og rettleiing ved utarbeiding av søknader om støtte frå ulike instansar.

Museum Vest har ansvar som regionsmuseum for Sund, Fjell, Øygarden og Askøy kommunar. Stillinga som bygningsvernkonsulent vart utlyst etter at IKKUS godkjende utlysingsteksten. Tilsetting skjedde utan at kommunane var informerte eller deltakande i prosessen vidare. Dette skuldast truleg skifte av direktør i Museum Vest. Avtalen som skulle skrivast var ikkje klar. Men det skal no utarbeidast eit avtaledokument som regulerer partane sine rettar og plikter og som klargjer økonomi, tidsramme m.v. Lennart representerer IKKUS i møte og avtaleskriving.

Kultursjefane vil invitera direktøren for Museum Vest og bygningsvernkonsulenten til første IKKUS-møte i haust.

### 2. Fagsamling IKKUS

Medarbeidarane på kulturkontora, biblioteka, frivilligsentralane og kulturskuleadministrasjonen vert inviterte til ei årleg samling. I år er dagen sett til 17.oktober og samlinga skal vera i Fjell.

### 3. Loyal – status og veggen vidare

Diskusjon med eigar om status, eigarskap og driftsform og alternative vegval framover. Dette vert tatt vidare med leiar i regionrådet Ove Trellevik. IKKUS vil laga ei avtale om ein seglas mellom kommunane under Kystsogevøkene 2013.

### 4. Nordsjøåra

IKKUS støttar felles mal i tråd med oppsettet til Kyre Flotve. Det er lagt ned eit godt og grundig arbeid i planlegginga. Nordsjøåra fungerer som eit pilotprosjekt for padleløyper i landet. GPS er eit viktig hjelpemiddel. Ei endring vil IKKUS få med: Heile Nordsjøåra frå nord i Øygarden til sør i Sund med eit smalt kart langs eine sida og eit kartutsnitt for aktuell padletur på dei respektive

infotavlene. Kartutsnittet må vera så stort at symbola og graderingane vert tydelege. Lokalkjende må lesa korrektur i teksten. Kultursjefane tar på seg oppgåva med nynorsk språkvask.

#### **5. Tilskuddsportalen**

Gode erfaringar med portalen i Askøy, Øygarden og Fjell. Sund abonnerer ikkje. Fjell arrangerer kurs for administrasjonen og frivillige 5.juni og inviterer nabokommunane med.

#### **6. Sykkel-VM**

5 mill kr er forventa i samla økonomisk støtte frå regionen. Beløpet kan fordelast over fleire år. Sykkel-VM kan vera ei profilering av regionen. Søknaden skal handsamast politisk i alle kommunane. Øygarden har ei tilråding klar som vert send over som mal.

#### **7. Kulturutredningen - høyring**

Bibliotek, kulturskule og frivillig kulturarbeid utgjer grunnmuren i kommunane. Viktig med kulturelle møteplassar, ikkje berre for idretten, men som også fungerer for kor, korps og andre kulturaktivitetar. Dei aller fleste idretts- og kulturorganisasjonane baserer seg på frivillig arbeid. Fordelingsnøklar økonomisk er vanskeleg å vurdere. Det kan vera sterke frontar mellom idrett og kultur. Idrettslivet er godt organisert, kulturlivet er meir fragmentert. Kva med å oppretta kulturråd som kan famna kulturarbeidet utanom idretten? Lennart samlar fleire argument som kan brukast i ei evt kommunal handsaming og/eller som samla fråsegn frå kommunane. Kan vi sjå samanheng mellom utreiinga og Kulturløftet 3?

22.05.13

Laila Klemetsaune